

Ciudad de México, a 14 de Agosto de 2023

LIC. CARLOS SÁNCHEZ
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
ALSUPER
PASEO DE LAS FACULTADES No.601 LOS HUERTOS,
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

Por este conducto nos permitimos presentar una Baja de Precios en la línea **VT Cono Sur Bicileta**, este obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	IEPS %	IEPS \$	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO CON IEPS	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO INCLUYE IMPUESTOS	DECREMEN TO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	--------	---------	-----------------	--------------------------	---	-------------

CONO SUR - D.O. VALLE DE MAIPO, VALLE DE COLCHAGUA, VALLE DE CACHAPOAL,
VALLE DE SAN ANTONIO, VALLE DE CASABLANCA - CHILE



Vino Tinto Cono Sur Bicileta Carmenere de 750 ml	7804320119434	12	Botella	\$1,345.04	\$112.09	26.5%	\$356.43	\$1,701.47	\$141.79	\$197.37	-11%
Vino Tinto Cono Sur Bicileta Merlot de 750 ml	7804320462004	12	Botella	\$1,345.04	\$112.09	26.5%	\$356.43	\$1,701.47	\$141.79	\$197.37	-11%

A estos precios Agregar el IVA 16%

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente

ACUERDOS NEGOCIADOS:

□ _____
□ _____
□ _____
□ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

ERICKA VELA
KAM Canal Moderno



PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE

Ciudad de México, a 14 de Agosto de 2023

LIC. CARLOS SÁNCHEZ
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
ALSUPER
PASEO DE LAS FACULTADES No.601 LOS HUERTOS,
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

Por este conducto nos permitimos presentar una Baja de Precios en la línea **VT Isla Negra**, este obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	IEPS %	IEPS \$	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO CON IEPS	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO INCLUYE IMPUESTOS Y MU 25%	DECREMENTO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	--------	---------	-----------------	--------------------------	--	------------

ISLA NEGRA - VALLE CENTRAL CHILE

Vino Tinto Isla Negra Cabernet Sauvignon de 750 ml	7804320442273	6	Botella	\$415.14	\$69.19	26.5%	\$110.01	\$525.15	\$87.52	\$121.83	-3%
Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750ml	7804320404509	6	Botella	\$415.14	\$69.19	26.5%	\$110.01	\$525.15	\$87.52	\$121.83	-3%

A estos precios Agregar el IVA 16%

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:
☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

ERICKA VELA
KAM Canal Moderno



Ciudad de México, a 14 de Agosto de 2023

LIC. CARLOS SÁNCHEZ
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
ALSUPER
PASEO DE LAS FACULTADES No.601 LOS HUERTOS,
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

Por este conducto nos permitimos presentar una Baja de Precios en la línea **VT Palo Alto**, este obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo a lo siguiente;

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	IEPS %	IEPS \$	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO CON IEPS	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO INCLUYE IMPUESTOS Y MU 25%	DECREMENTO
PALO ALTO - D.O. VALLE DEL MAULE											
Vino Tinto Palo Alto de 750 ml	7804320214085	12	Botella	\$1,407.92	\$117.33	26.5%	\$373.10	\$1,781.01	\$148.42	\$206.60	-3%

A estos precios Agregar el IVA 16%

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

ERICKA VELA
KAM Canal Moderno



Ciudad de México, a 14 de Agosto de 2023

LIC. CARLOS SÁNCHEZ
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
ALSUPER
PASEO DE LAS FACULTADES No.601 LOS HUERTOS,
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

Por este conducto nos permitimos presentar una Baja de Precios en la línea **VT Paternina**, este obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo a lo siguiente:

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	IEPS %	IEPS \$	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO CON IEPS	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO INCLUYE IMPUESTOS Y MU 25%	DECREMENTO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	--------	---------	-----------------	--------------------------	--	------------

PATERNINA - D.O. Ca. RIOJA



Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 750 ml	8410026047545	6	Botella	\$1,055.94	\$175.99	26.5%	\$279.82	\$1,335.76	\$222.63	\$309.90	-3%
---	---------------	---	---------	------------	----------	-------	----------	------------	----------	----------	-----

A estos precios Agregar el IVA 16%

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:
☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____
NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR:

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

ERICKA VELA
KAM Canal Moderno



Ciudad de México, a 14 de Agosto de 2023

LIC. CARLOS SÁNCHEZ
OPERADORA FUTURAMA SA DE CV
ALSUPER
PASEO DE LAS FACULTADES No.601 LOS HUERTOS,
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

Por este conducto nos permitimos presentar una Baja de Precios en la línea **Vinos Pata Negra**, este obedece a cambios de origen por parte de nuestro proveedor, de acuerdo a lo siguiente:

DESCRIPCION DEL PRODUCTO	CÓDIGO DE BARRAS	PIEZAS POR CAJA	EMPAQUE	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO	IEPS %	IEPS \$	PRECIO POR CAJA	PRECIO UNITARIO CON IEPS	PRECIO DE VENTA MINIMO SUGERIDO INCLUYE IMPUESTOS Y MU 25%	DECREMENTO
--------------------------	------------------	-----------------	---------	-----------------	-----------------	--------	---------	-----------------	--------------------------	--	------------

PATA NEGRA - ESPAÑA

Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Crianza de 750 ml	8410415360729	6	Botella	\$627.85	\$104.64	26.5%	\$166.38	\$794.23	\$132.37	\$184.26	-3%
Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml	8410415580769	6	Botella	\$534.22	\$89.04	26.5%	\$141.57	\$675.79	\$112.63	\$156.78	-3%
Vino Tinto Pata Negra Apasionado Jumilla de 750 ml	8410261115016	6	Botella	\$806.48	\$134.41	30.0%	\$241.94	\$1,048.42	\$174.74	\$243.23	-3%

A estos precios Agregar el IVA 16%

Condiciones Comerciales:

- * Descuento Comercial: 10%
- * Plazo a Pagar: 60 días
- * Precios vigentes a partir de esta fecha

Sin más por el momento y agradeciendo la fineza de sus atenciones, nos es grato quedar a sus órdenes.

Atentamente,

ACUERDOS NEGOCIADOS:

☐ _____
☐ _____
☐ _____
☐ _____

NOMBRE Y FIRMA COMPRADOR: _____

Ciudad de México, a ____ de ____ de 2023.

LIC. MIGUEL A. RIVAS P.
Director Comercial

ERICKA VELA
KAM Canal Moderno

01238



PASEO DE LAS JACARANDAS 328 STA. MARÍA INSURGENTES
C.P. 06430 CIUDAD DE MÉXICO
T. 55-1946-0440 F. 55-1946-0445 www.marinter.com.mx



EMPRESA
SOCIALMENTE
RESPONSABLE